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Zawiadomienie o udzieleniu wyjaśnień na zapytania wykonawców w postepowaniu na zakup wraz z sukcesywną dostawą sprzętu jednorazowego użytku dla oddziału okulistycznego, nr postepowania EZ/215/61/2015. 
Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. 2013 poz. 907 z późn. zm.) Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1, dot. zapisów SIWZ, str. 2 – zapis: („UWAGA. Wszystkie (…)”):

Czy Zamawiający wyraża zgodę na udział Wykonawców składających oferty częściowe, tj. na poszczególne Pakiety?

Z zapisów w wytłuszczonej części pkt. 1 SIWZ wynika, że udział możliwy jest wyłącznie dla Wykonawców składających oferty na całość przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: 

Zgodnie z §1 ust. 8 SIWZ oraz pkt. II.1.7 ogłoszenia o zamówieniu nr 114348-2015 z dnia 15.05.2015 roku Zmawiający dopuszcza możliwość składania oferty na poszczególne pakiety. Z zapisów w wytłuszczonej części pkt. 1 SIWZ wynika jedynie, że Wykonawca nie może dokonywać podziałów wewnątrz danego pakiet np. składając ofertę na pozycję 1 i 3 z pominięciem pozycji nr 2.   

Pytanie 2, dot. zapisów § 5 pkt. IV B ppkt. 9 SIWZ:

Zwracam się o modyfikację zapisu § 5 pkt. IV B ppkt. 9 SIWZ i  nadanie mu brzmienia: 

"W przypadku oferty złożonej przez podmioty występujące wspólnie, dokumenty wymienione w punktach od 1 do 7 składa każdy z podmiotów – samodzielnie.” 

Powyższa zmiana pozwoli na dostosowanie wymagań Zamawiającego do przepisów Ustawy PZP, gdzie warunki określone w art. 24 ust. 1 i 2 Pzp muszą być spełnione odrębnie przez każdego z Wykonawców występujących wspólnie, natomiast pozostałe warunki szczegółowe powinny być spełnione łącznie przez wszystkich Wykonawców występujących wspólnie.

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ 

Pytanie 3, dot. zapisów § 6 ust. 1 c) SIWZ:

W związku z zapisem § 5 pkt. IV B ppkt. 9 SIWZ oraz ustawą Pzp zwracam się o zmianę zapisu § 6 ust. 1 c) SIWZ i nadanie mu brzmienia: 

„każdy z Wykonawców, którzy wspólnie ubiegają się o udzielenie zamówienia, oddzielnie musi udokumentować, spełnianie warunków o jakich mowa w art. 24 ust. 1 i 2 Ustawy Pzp.” 

Zapis w dotychczasowym brzmieniu jest zbyt ogólny i powołuje się do całego działu 5, gdzie wskazane są dokumenty, które może przedstawić jeden z Wykonawców występujących wspólnie. Powyższa zmiana pozwoli na dostosowanie wymagań Zamawiającego do przepisów Ustawy PZP.

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ. Nowe brzmienie  § 6 ust. 1 c) SIWZ  „każdy z Wykonawców, którzy wspólnie ubiegają się o udzielenie zamówienia musi oddzielnie udokumentować  niepodleganie wykluczeniu, o którym  mowa w art. 24 ust. 1 i 2 Ustawy Pzp” 
Pytanie 4, dot. zapisów § 6 ust. 1 f) SIWZ:

Zwracam się o zmianę zapisu § 6 ust. 1 f) SIWZ i nadanie mu brzmienia: 

„wszelka korespondencja dokonywana będzie wyłącznie z pełnomocnikiem (liderem)”. 

Należy zauważyć, iż Zamawiający w istocie rzeczy nie ma żadnych możliwości prawnych, by wnikać w stosunki prawne łączące wspólnych wykonawców. Obecny zapis jest niezgodny z zapisami ustawy PZP, gdyż Zamawiający nazbyt ingeruje i narzuca podział praw i obowiązków względem konsorcjantów.  Jednocześnie wskazujemy, że możliwość zawierania umów, w których podział obowiązków między stronami zależy wyłącznie od ich woli wynika z obowiązującej zasady swobody umów. Zgodnie z art. 353¹ KC strony zawierające umowę mogą ułożyć stosunek prawny wg swojego uznania, byleby jego treść lub cel nie sprzeciwiały się właściwości (naturze) stosunku, ustawie ani zasadom współżycia społecznego. Pragniemy jednocześnie zauważyć, iż w świetle obowiązujących przepisów Wykonawcy dysponują pełną swobodą tworzenia konsorcjów w wybranej przez siebie formie prawnej, a Zamawiający nie może tej swobody w sposób nieuzasadniony ograniczać. „Zamawiający, formułując warunki dotyczące wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, nie może ograniczyć swobody tworzenia konsorcjum” (orzeczenie regionalnej komisji orzekającej z 16.06.2009 r., sygn. akt 0965-DB /75/09).  Dlatego też bezpodstawny jest wymóg Zamawiającego, aby tylko pełnomocnik Konsorcjum był uprawniony do rozliczania kontraktu w imieniu Konsorcjum. Powyższa zmiana pozwoli na dostosowanie wymagań Zamawiającego do przepisów Ustawy PZP.

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ § 6 ust. 1 f)  oraz we wzorze umowy po  § 6  dodaje § 7. 
Pytanie 5, dot. zapisów § 6 ust. 2 SIWZ:

Zwracam się o zmianę zapisu § 6 ust. 2 SWIZ i nadanie mu brzmienia: 

„wypełniając załącznik nr 1, powołując się na „Wykonawcę”, w miejscu np. „nazwa i adres Wykonawcy” należy wpisać dane dotyczące konsorcjum, nie zaś pełnomocnika konsorcjum”. 

Powyższa zmiana pozwoli na dostosowanie wymagań Zamawiającego do przepisów Ustawy PZP.
Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ § 6 ust. 2.

Pytanie 6, dot. zapisów SIWZ § 13 (str. 13) oraz Formularza Ofertowo-cenowego, a także § 3 ust. 2 wzoru umowy: 

Z uwagi na to, że wyroby będące przedmiotem zamówienia stosowane są w planowanych zabiegach okulistycznych zwracam się z prośbą o wydłużenie maksymalnego terminu dostaw do 72 godzin.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu dostaw 

Pytanie 7, dot. zapisów Formularza Ofertowo-cenowego pkt. 10, a także § 6 ust. 1 wzoru umowy: 

Zwracam się z prośbą o skrócenie wymaganego terminu płatności do 45 dni.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie wymaganego terminu płatności do 45 dni.
Pytanie 8, dot. § 3 ust. 9 wzoru umowy:

Zwracam się z prośbą o uzupełnienie zapisu o informację, że Zamawiający udokumentuje Wykonawcy koszty poniesione na ewentualny zakup interwencyjny.

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji wzoru umowy § 9 dodając ust. 10  w brzmieniu „Zamawiający udokumentuje Wykonawcy koszty poniesione na ewentualny zakup, o którym mowa w ust. 9.” 
Pytanie 9, dot. § 4 ust. 2 wzoru umowy:

Zwracam się z prośbą o modyfikację zapisów w następujący sposób:

„Towar nieodpowiadający normom jakościowym, zakwestionowany w dostawie przez Zamawiającego podlega reklamacji zgłoszonej faksem, za pomocą poczty elektronicznej lub pisemnie wraz z odesłaniem reklamowanego towaru. W takim przypadku Wykonawca zobowiązuje się do niezwłocznej, tj. w ciągu 72 godzin od rozpatrzenia reklamacji, wymiany wadliwego towaru własnym transportem i na własny koszt.

Zgodnie z KC termin rozpatrzenia reklamacji wynosi 14 dni, w związku z powyższym proszę o modyfikację zapisu i wydłużenie terminu o 1 dzień.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie 10, dot. § 5 ust. 1- 1) wzoru umowy:

Zwracam się z prośbą o zmianę zapisu ww. paragrafu wg poniższej propozycji:

„1) za opóźnienie w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 1% wartości niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień opóźnienia, (nie mniej niż 20 zł)”

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie 11, dot. § 5 ust. 1- 2) wzoru umowy:

Zwracam się z prośbą o zmianę zapisu ww. paragrafu wg poniższej propozycji:

„2) w przypadku niedotrzymania terminu załatwienia reklamacji w wysokości 2% wartości zareklamowanego towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia (nie mniejszej niż 20 zł).”

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie 12, dot. § 5 ust. 1- 3) wzoru umowy:

Zwracam się z prośbą o zmianę zapisu ww. paragrafu wg poniższej propozycji:

„2) w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w wysokości 10% wartości nie wykonanej części umowy (nie mniejszej niż 20 zł).”

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie 13, dot. § 5 ust. 5 wzoru umowy:
Zwracam się z prośbą o dodanie zapisu, że kara umowna nastąpi na podstawie obciążeniowej noty księgowej oraz po wcześniejszym poinformowaniu Wykonawcy.

Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji wzoru umowy § 5 dodając ust. 6  w brzmieniu „Kara umowna nastąpi na podstawie obciążeniowej noty księgowej oraz po wcześniejszym poinformowaniu Wykonawcy”

Pytanie 14, dot. § 6 ust. 3 wzoru umowy:
Zwracam się z prośbą o zmianę zapisu § 6 ust. 3 wzoru umowy i nadanie mu brzmienia: 

„W przypadku opóźnienia Zamawiającego w zapłacie należności w terminie, o którym mowa w ust. 1, Wykonawcy przysługiwać będą odsetki równe odsetkom ustawowym w wysokości obliczonej zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie 15, dot. § 6 ust. 3 wzoru umowy:
Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie zasadności zastosowania odsetek podatkowych zamiast odsetek ustawowych.
Odpowiedź: 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 roku  o terminach zapłaty w transakcjach handlowych  (Dz. U. z 2013 r. poz. 403.)

Pytanie 16, dot. § 9 wzoru umowy:
Zwracam się z prośbą o zmianę proporcji na 80% zamówienia podstawowego oraz 20% zamówienia opcjonalnego.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody
Z poważaniem
